
 

 

1 
 

 

Statutár í ěsto Karlov  Var  jako nositel integrované strategie  
„Integrovaný plán rozvoje území Karlovy Vary“  

 IPRÚKV° 
 

v hlašuje 
 

. výzvu k předkládá í projektový h zá ěrů pro opatře í IPRÚKV° 
 

B2.2  
Zříze í a podpora vz iku ový h pra ov í h íst v o laste h 

přispívají í h ke zvýše í atraktivit  prostředí   
ve vaz ě a výzvu Řídi ího orgá u OPZ č.  

  



 

 

2 
 

1 Identifikace výzvy 
 

A. Ide tifika e výzv  řídi ího orgá u 

Operač í progra  Operač í progra  za ěst a osti OPZ  

Prioritní osa 
 Podpora za ěst a osti a adapta ilit  pra ov í 

síly 

I vestič í priorita 

.  Přístup k za ěst á í pro oso  hledají í za ěst á í a 
eaktiv í oso , včet ě dlouhodo ě eza ěst a ý h a 

osob vzdálených trhu prá e, také prostřed i tví  
íst í h i i iativ a podporu za ěst a osti a o ilit  

pra ov íků 

Specifický cíl OPZ 
. . . Zvýšit íru za ěst a osti podpoře ý h oso , 

zej é a starší h, ízkokvalifikova ý h a z evýhod ě ý h 

Číslo výzv  Řídi ího orgá u 
OPZ 

03_16_046 - IPRÚ 

Název výzvy Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) 

Druh výzvy Prů ěž á 

Urče í z hlediska ko kure e 
mezi projekty Otevře á  

Urče í, zda se jed á o 
synergickou nebo 
komplementární výzvu 

Komplementární 
So iál í začleňová í a trh prá e uv itř OPZ 

Model hodnocení Jednokolový 

 
 

B. Identifikace výzvy nositele IPRÚKV° 

Číslo výzv  ositele IPRÚ 13 



 

 

3 
 

Opatře í i tegrova é strategie 

Opatře í IPRÚKV° 
B2.2  
Zříze í a podpora vz iku ový h pra ov í h íst v 
o laste h přispívají í h ke zvýše í atraktivit  prostředí   

Podopatře í i tegrova é 
strategie 

Není  

Druh výzvy Kolová 

Název pracovní skupiny 
Řídi ího vý oru IPRÚ 

Pra ov í skupi a Za ěst ává í 

2 Časové nastavení 
 

A. Ter í  řídi ího orgá u pro výzvu OPZ 

Datu  v hláše í výzv  OPZ 31. 03. 2016 

Datu  zpřístup ě í žádosti o 
podporu v monitorovacím 
systému MS2014+ 
 

04. 04. 2016 

Datu  zaháje í příj u žádostí 
o podporu 

04.04.2016 4:00  

Datu  uko če í příj u žádostí 
o podporu 

14. 12. 2018 do 12:00  

Maximální délka, na kterou je 
žadatel opráv ě  projekt 
naplánovat 

 ěsí ů 

 



 

 

4 
 

B. Termíny nositele IPRÚKV° 

Datu  a čas jed á í pra ov í 
skupi  Řídi ího vý oru IPRÚ 

17. 08. 2017  9:00 

Datu  a čas zaháje í příj u 
projektový h zá ěrů do 
pracovní skupiny 

01. 06. 2017 12:00 

Datu  a čas uko če í příj u 
projektový h zá ěrů do 
pracovní skupiny 

31. 07. 2017 do 12:00 

Datum zahájení realizace 
projektu 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního 
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou 
v alože  způso ilé výdaje.  

Datu  uko če í realiza e 
projektu 

31. 12. 2022 

 

3 I for a e o for ě podpor  
 

Podpora 

Celková částka dota e 
z Evropského sociálního fondu 
a stát ího rozpočtu pro výzvu 

Evropský sociální fond – 85 %  
Ma i ál í výše dota e z Evropského so iál ího fo du – 

   Kč 
 
Stát í rozpočet /  % 
Podíl Stát ího rozpočtu je vžd  sta ove  v závislosti na 
t pu žadatele  
 
Orie tač í elkové způso ilé výdaje – 95 571 246 Kč 

V eze í opráv ě ý h 
žadatelů 

Statutár í ěsto Karlov  Var  a jí  zříze é příspěvkové 
organizace 

Neziskové organizace 



 

 

5 
 

V eze í opráv ě ý h 
part erů, defi i e 
jednotlivých 
opráv ě ý h 
part erů 

Spolupra ují í a dotče é su jekt : 
Obce a svazky obcí v aglomeraci 
Porade ské a vzděláva í i stitu e 
Úřad prá e – ko takt í pra oviště Karlov  Var  
Posk tovatelé so iál í h služe   
Age tura pro so iál í začleňová í 
Za ěst avatelé 
Defi i e opráv ě ý h part erů v plývá z výzv  Řídi ího 
orgá u OPZ č. , kap. .  
Text výzvy:  https://www.esfcr.cz/vyzva-046-opz 
 
Účele  výzv  je, a  vz iklo ko ple í řeše í 
pro le atik  so iál ího v louče í, a proto je žádou í, a  
projekt byl realizován jako integrující se zapojením 
opráv ě ý h part erů. Rozsah spoluprá e a zapoje í 
part erů žadatel popíše v projektové  zá ěru. 

Míra podpory - rozpad zdrojů 
financování  

ESF 85 % 
Stát í rozpočet: 15 % 
● Soukro opráv í su jekt  v ko ávají í veřej ě 

prospěš ou či ost -  spolky, ústavy, církve a 
á ože ské společ osti, o e ě prospěš é 

společ osti  
 

Stát í rozpočet: 10 % 
● O e a ji i zřizova é příspěvkové orga iza e, 

dobrovolné svazky obcí 
 
Žadatel: 0 % 
● Soukro opráv í su jekt  v ko ávají í veřej ě 

prospěš ou či ost -  spolky, ústavy, církve a 
á ože ské společ osti, o e ě prospěš é 

společ osti  
 

Žadatel: 5 % 
● O e a ji i zřizova é příspěvkové orga iza e, 

dobrovolné svazky obcí 

Ma i ál í a i i ál í výše 
elkový h způso ilý h výdajů 

projektu 

Mi i ál í výše elkový h způso ilý h výdajů projektu: 
5 000  Kč 
Ma i ál í výše elkový h způso ilý h výdajů projektu: 
25 000  Kč 

https://www.esfcr.cz/vyzva-046-opz


 

 

6 
 

Forma financování Ex ante 

Informace o podmínkách 
veřej é podpor  

Vyplývají z výzv  Řídi ího orgá u č.  OPZ, kap. .  
Text výzvy: https://www.esfcr.cz/vyzva-046-opz 
 

 

4 Vě é za ěře í 
 

Vě é za ěře í 

Popis podporovaných aktivit 

Výzva podporuje aktivit  za ěře é a zvýše í  
za ěst a osti  eza ěst a ý h  oso  a aktiviza i 
eko o i k  eaktiv í h oso . Jed á se o íle á opatře í 
vedou í k za ěst á í oso  z ílové skupi  projektu v 
prů ěhu realiza e projektu e o ásledke  jeji h účasti v 
projektu. Účast ílové skupi  a klíčových aktivitách 
projektu musí být pro cílovou skupinu bezplatná. V rámci 
výzv  e í povole o v írat fi a č í poplatk  od ílové 
skupiny projektu. 
Vše h  podporova é aktivit  usí ýt vžd  v souladu se 
schválenou strategií IPRÚKV°.  
 
Opatře í je za íle o předevší  a tvor u ový h 
pracovních pozic, a to pro nízkokvalifikovanou pracovní 
sílu ve vaz ě a so iál í i tegra i a i kluzi . Cíle  je 
podpora z evýhod ě ý h oso  při vstupu a trh prá e 
prostřed i tví  progra ů a v tváře í a ásled é 
zřizová í dotova ý h pra ov í h íst, ož je podpoře o 
vzděláva í i aktivita i a rozšíře ou a účel ěji za ěře ou 
rekvalifika í. Část ze za ěst a ý h oso  udou ti, kteří 

udou zapoje i do s sté u preve e před so iál í e kluzí 
(v rámci IPRÚKV° - priorit í os  C . Účast í i projektů 
budou zejména podporováni aktivitami vedoucími k jejich 
oso ost í u růstu a rozvoji s íle  lepšího uplat ě í a 
trhu prá e apř. rekvalifika e, rozvoj základ í h 
ko pete í, podpora v tváře í ový h a o sazová í 
uvol ě ý h pra ov í h íst, rozvoj pra ov í h áv ků a 
zkuše ostí, otivač í aktivit . S ahou je v tvořit 

https://www.esfcr.cz/vyzva-046-opz


 

 

7 
 

ko ple í řeše í so iál í e kluze, zej é a s sté ový  
propoje í  o lasti za ěst ává í, dle í a so iál í 
práce.   
 
Podpora ude za ěře a a sou or i tegrova ý h aktivit 
vedou í h k tvor ě pra ov í h íst pro z evýhod ě é oso  a 
oso  ohrože é so iál í  v louče í  a doplňkový h 
rekvalifikač í h a školí í h služe  rozvoj základ í h 
kompetencí, aktivity vedoucí k oso ost í u růstu, rozvoj 
pra ov í h áv ků a zkuše ostí, otivač í aktivit , pra ov í 
stáže a tré i k  apod.  
 

Pro tuto výzvu jsou relevantní zejména aktivity výzvy 
řídi ího orgá u OPZ č. 6: 
• rozvoj základ í h ko pete í za účele  s azšího 
uplat ě í a trhu prá e;  
• podpora aktivit k získá í pra ov í h áv ků a 
zkuše ostí;  
• zprostředková í za ěst á í, podpora u ístě í a 
uvol ě á pra ov í ísta a podpora v tváře í ový h 
pracovních míst;  
• podpora fle i il í h fore  za ěst á í;  
• doprovod á opatře í u ožňují í začle ě í 
podpoře ý h oso  a trh prá e; 
 
I for a e týkají í se opatře í B .  jsou v doku e tu 
IPRÚKV°.  
Odkaz na dokument 
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-
kv/dokument 

Indikátory 

Indikátory závazné pro IPRÚKV°: 
60000 (CESF0) - Celkový počet účast íků 
požadova á hod ota v rámci výzvy nositele IPRÚKV° : 

 účast í i  
 
62600 (CR03) - Účast í i, kteří získali kvalifika i po 
uko če í své účasti 
požadova á hod ota v rámci výzvy nositele IPRÚKV° : 

315 účast í i  
 
Žadatel prostřed i tví  svého projektového zá ěru 
příp. ve vzáje é koordi a i s ostat í i žadateli 

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument


 

 

8 
 

v sou oru projektový h zá ěrů  usí zajistit apl ě í 
ílové hod ot  vše h i dikátorů i i ál ě v odpovídající 

výši požadova ého rozpočtu projektu vzhledem k alokaci 
výzv . Např. ude-li rozpočet projektového zá ěru či it 

 % aloka e výzv  ositele, usí ýt prostřed i tví  
projektového zá ěru apl ě  ílové hod ot vše h 
i dikátorů také ve výši alespoň  % požadova é hod ot  
i dikátorů výzv .) 
 
Žadatel ude dále povi e  pl it i i dikátor  da é výzvou 
č.  Řídi ího orgá u OPZ. Povi ý i i dikátor  výzv  
OPZ jsou:  60000, 62600. Ostatní indikátory budou 
doplňová  prů ěž ě, jak ude posk tová a podpora. 

Cílové skupiny 
Z evýhod ě é oso  – a solve ti, oso  pečují í o alé 
děti, ha di apova é oso , oso  ohrože é so iál í  
v louče í , oso  starší  let apod. 

 

5 Úze í za ěře í 

Zacílení podpory 

Území realizace  

Území aglomerace IPRÚKV° - vymezení aglomerace 
vychází z integrovaného nástroje IPRÚKV° 
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-
kv/dokument, více viz kap. 1 
 
Není rozhodující sídlo organizace realizátora projektu, ale 
místo realizace. Projekt musí mít prokazatelný dopad na 
cílovou skupinu v území aglomerace. 
 
Žadatel usí předložit čest é prohláše í jako součást 
projektového zá ěru o za eze í překr vu s aktivitami 
CLLD ko u it ě vede ý íst í rozvoj  a KPSVL 
koordi ova ý přístup k so iál ě v louče ý  lokalitá . 

 

 

http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument
http://www.kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument


 

 

9 
 

6 I for a e o způso ilosti výdajů  
 

Způso ilé výdaje 

Vě á způso ilost výdajů 

Vě á způso ilost se řídí Spe ifi kou částí pravidel pro 
žadatele a příje e v rá i OPZ pro projekt  se skuteč ě 
vz iklý i výdaji a případ ě také s epří ý i áklad . 
Dostupné: http://www.esfcr.cz/file/9003/ (zejména od 
str. 32 a následující dokumentu) 

Časová způso ilost výdajů 
Realiza e projektu započ e ejdříve v dá í  práv ího 
aktu řídi ího orgá u OPZ, očekáva ý ter í  lede   

I for a e o křížové  
financování 

Není relevantní 

I for a e o epří ý h 
nákladech 

Pravidla týkají í se epří ý h ákladů jsou k dispozi i ve 
Spe ifi ké části pravidel pro žadatele a příje e v rá i 
OPZ pro projekt  se skuteč ě vz iklý i výdaji a případ ě 
také s  

epří ý i áklad . Dostup é: 
http://www.esfcr.cz/file/9003/ (zejména od str. 32 a 
následující dokumentu)  

7 Náležitosti projektového zá ěru 
 

Náležitosti projektového zá ěru 

Struktura projektového 
zá ěru 

Projektové zá ěr  usí o sahovat i i ál ě i for a e 
o saže é ve vzoru projektového zá ěru a žadatel je 
povi e  v užít ša lo u projektového zá ěru, která je 
přílohou této výzv   

Povi é příloh  projektového 
zá ěru 

Doklad  o práv í su jektivitě žadatele kro ě výpisu 
z o hod ího rejstříku doložit doku e t o hlav í  účelu 
či osti, apř. sta ov , zřizova í listi a apod. ; dostačují í 
je prostá kopie dokumentu. 

 
Právní subjektivitu nemusí dokládat: 

- kraje  
- obce  

http://www.esfcr.cz/file/9003/
http://www.esfcr.cz/file/9003/


 

 

10 
 

- orga izač í složk  státu 
- státní organizace 

I for a e o způso u podá í 
projektového zá ěru 

Projektový zá ěr včet ě příloh je ut é podat píse ě 
a podatel u Magistrátu ěsta Karlov  Var , Moskevská 

21, Karlovy Vary do 31. 07. 2017  do 12:00 ve 2 paré (1 
paré originál, 1 paré prostá kopie  součas ě 
s elektro i kou podo ou prostý s a  vše h doku e tů 
v ěkteré  z for átů *.do , *.do , *. ls, *. ls , *.pdf a 
CD či DVD vše v uzavře é o ál e, adepsa é „IPRÚKV – 
projektový zá ěr, výzva č. -NEOTVÍRAT“)  

Kontakty pro poskytování 
informací 

tematický koordinátor:  
Ire a Čer á, i.cerna@mmkv.cz, 734 261 393 

a ažer IPRÚKV°:  
To áš Sýkora, t.sykora@mmkv.cz, 604 584 637 
Ma ažer IPRÚKV° a te ati ký koordinátor poskytují 
konzultace a metodickou podporu týkající se vazby a 
souladu předkláda ý h projektový h žádostí ve vztahu 
k IPRÚKV° jako celku. 
Mi isterstvo prá e a so iál í h vě í 
Od or realiza e progra ů ESF – za ěst a ost 
Na Poříč í  právu  
128 00 Praha 2 
Projektový a ažer: I g. Pavel Bartoš,  
pavel.bartos@mpsv.cz 
 
Dotaz  k této výzvě jsou zodpovídá  hlav ě 
prostřed i tví  elektro i kého ko u ikač ího ástroje 
„ESF Fórum“. K výzvě je v rá i ESF Fóra zřízen diskusní 
klub, který je dostupný na odkazu: 
https://forum.esfcr.cz/node/121/vyzvy-na-podporu-
zamestnanosti-cilovych-skupin/  

8 Doplňují í i for a e  
 

Další detail  výzv  

Provádě í z ě  výzv  
Nositel strategie ude o z ě á h výzv  i for ovat a 
webových stránkách www.kvprojekty.eu 

mailto:i.cerna@mmkv.cz
mailto:t.sykora@mmkv.cz
mailto:pavel.bartos@mpsv.cz
https://forum.esfcr.cz/node/121/vyzvy-na-podporu-zamestnanosti-cilovych-skupin/
https://forum.esfcr.cz/node/121/vyzvy-na-podporu-zamestnanosti-cilovych-skupin/
http://www.kvprojekty.eu/


 

 

11 
 

Způso  hod o e í 

Předlože é projektové zá ěr  udou zařaze  a 
projed á í do pra ov í skupi  Za ěst ává í.  
S sle  této výzv  je v tvořit z projektový h zá ěrů 
soubor projektů o ejví e se při ližují í % aloka i 
výzvy nositele integrovaného nástroje a hodnoty 
indikátorů IPRÚKV°.  
 
Pro es projed ává í projektového zá ěru v IPRÚKV°:  

1. Nositel i tegrova é strategie v hlašuje výzvu a 
předkládá í projektový h zá ěrů po v hláše í 
výzv  Řídi ího orgá u OPZ a podporu 
i tegrova ý h projektů IPRÚ.  

2. V termínu daném touto výzvou projedná 
pra ov í skupi a Řídi ího vý oru IPRÚKV° 
projektové zá ěr , z i hž v tvoří sou or 
sou or  projektový h zá ěrů, sou or  udou 

poté předlože  Řídi í u vý oru IPRÚKV°. 
Běhe  jed á í pra ov í skupi  ude ož ost 
vra et projektové zá ěr  k dopracování za 
účele  % apl ě í aloka e a % apl ě í 
i dikátorů. V případě vrá e í projektový h 
zá ěrů ude astave a dostateč ě dlouhá lhůta 

a jeji h přepra ová í. Na jed á í pra ov í 
skupi  se účast í i ohou dohod out a 
případ é  další  jed á í a a for ě podá í 
přepra ova ý h projektový h zá ěrů. 
Předkladatelé projektový h zá ěrů udou ít 

ož ost přepra ovat projektové zá ěr  pří o 
a jed á í pra ov í skupi  a v takové  případě 
ude z ě a projektového zá ěru parafová a 

předkladatele  statutár í  zástup e , či jeho 
zpl o o ě ý  zástup e  a jed á í pra ov í 
skupi . Takto přepra ova é projektové zá ěr  

udou poté předlože  Řídi í u vý oru 
IPRÚKV°. Z jed á í pra ov í skupi  je pořizová  
zápis, kde udou veškeré události zaz a e á .  

3. Řídi í vý or posoudí soulad projektový h zá ěrů 
s IPRÚKV° a výzvou nositele integrovaného 
nástroje dle kritérií uvedených v příloze č.  této 
výzvy.  

4. Řídi í vý or posoudí íru přispě í sou orů 



 

 

12 
 

projektový h zá ěrů k pl ě í i tegrova é 
strategie. V případě, že ude předlože o ví e 
sou orů projektový h zá ěrů s fi a č í i 
požadavk  překračují í i aloka i výzv , Řídi í 
vý or doporučí t  sou or  projektový h zá ěrů, 
které budou vyhodnoceny jako nejvíce 
přispívají í k pl ě í i tegrova é strategie až do 
výše vol é fi a č í aloka e výzv , a to a základě 
kritérií uvedených v příloze č.  této výzv . 

5. Projektový  zá ěrů , které v hoví kritérií  
souladu s IPRÚKV° a zároveň udou součástí 
sou orů projektový h zá ěrů v hod o e ý h 
Řídi í  vý ore  jako v hovují í, v dá Řídicí 
vý or v jádře í o jeji h souladu či esouladu s 
integrovanou strategií. 

6. Po projed á í Řídi í  vý ore  zpra uje žadatel 
žádost o podporu v MS +. V jádře í Řídi ího 
výboru je její povi ou přílohou pro předlože í 
do výzv  Řídi ího orgá u OPZ č. . 

 
Pokud v jádře í Řídi ího vý oru IPRÚKV° e ude ít 
klad ý harakter, e ude ož é projekt podpořit viz 
str.  Výzv  Řídi ího orgá u OPZ č. . 

Kritéria pro posouzení souladu 
projektového zá ěru 
s integrovanou strategií IPRÚ 

Seznam kritérií pro posouzení souladu projektového 
zá ěru s integrovanou strategií IPRÚKV° je uveden 
v příloze č.  této výzv . 

Další spe ifika výzv  

Projektové zá ěr  usí respektovat i tegrova ou 
strategii IPRÚKV°, která je k dispozici na webových 
stránkách  
Pro tuto výzvu jsou relevantní zejména informace 
týkají í se opatře í B .   
http://kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-
kv/dokument/ 
V jádře í Řídi ího vý oru je jako příloha úpl é žádosti o 
podporu plat é do data, které je v projektové  zá ěru 
uvede o jako ejzazší ter í  podá í žádosti o podporu. 

Odkaz na dokumenty výzvy 
Řídi ího orgá u OPZ 

Násled á žádost o dota i usí respektovat veškeré 
pod í k  výzv  Řídi ího orgá u OPZ a včet ě souvisejí í 
dokumentace.  
Text výzvy: https://www.esfcr.cz/vyzva-046-opz 
O e á část pravidel pro žadatele a příje e v rá i 

http://kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument/
http://kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/ipru-kv/dokument/
https://www.esfcr.cz/vyzva-046-opz


 

 

13 
 

OPZ: http://www.esfcr.cz/file/9002/ 
Spe ifi ká část pravidel pro žadatele a příje e v rá i 
OPZ pro projekt  se skuteč ě vz iklý i výdaji a případ ě 
také s epří ý i áklad : 
http://www.esfcr.cz/file/9003/ 

Odkaz na dokumenty výzvy  
IPRÚKV° 

Dokumenty k výzvě IPRÚKV° jsou zveřej ě é a 
webových stránkách: http://kvprojekty.eu/integrovane-
nastroje/ 
včet ě I ter ího operač ího a uálu, který detail ě 
řeší pro es  a postup  ositele i tegrova ého ástroje. 

Příloh  výzv  ositele IN 

P1 Seznam kritérií pro posouzení souladu 
projektového zá ěru s integrovanou 
strategií IPRÚKV° 

P2-A Vzor projektového zá ěru 
P2-B Pokyny k v pl ě í projektového zá ěru 
P3  Vzor v jádře í řídi ího vý oru o 

souladu/ esouladu projektového zá ěru 
s integrovanou strategií 

P4  Závazky vyplývající ze stanoviska SEA 
P5 Operač í a uál pro žadatele 

 

http://www.esfcr.cz/file/9002/
http://www.esfcr.cz/file/9003/
http://kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/
http://kvprojekty.eu/integrovane-nastroje/

	1 Identifikace výzvy
	2 Časové nastavení
	3 Informace o formě podpory
	4 Věcné zaměření
	5 Územní zaměření
	6 Informace o způsobilosti výdajů
	7 Náležitosti projektového záměru
	8 Doplňující informace

